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Nr 146 

av herr Persson i Karlstad m. fl . 
angående kalhuggningen av skog. 

Under något decennium har de allt hårdare skogsu ttagen genom 

kalhuggn ingsmetoden utsatts fö r e n allt starka re k rit i k . Hitt ills är det 

främst farhågorna fö r negat iva effekter på loka lklima t , ekologi, 

skogså terväxt , landskapsvård etc. som har disku terats. So m exempel på 

lokala reaktione r kan nä mnas den aktionsgrupp i norra Värmland som 

den 19 november 197 l tillställde statsminis te rn ett ma nifest med 700 

namnunderskrifter. Där tas främst de sysselsä ttningspolitiska effektern a 

av e n hård skogsdrift upp. 

l manifestet utt rycks farhågor för att skogsbolagens avverkningstakt 

kommer a t t medföra a t t skogst illgångarna i norra Värmla nd kommer att 

vara helt slutavverkade om bara några fä å r. Briste n pa arbetstillfällen 

kommer att bli katastrofal inom en snar framtid , eftersom skogsarbete 

sysselsä tter stö rs ta delen av befolkningen i o mrådet , menar man . 

Aktio nsgruppe n vänder sig mot d en snävt företagsekonomiska synen 

på skogsbruke t , bristen på hänsyn till mä nniska o c h natur samt bristande 

å terväxtåtgärde r frå n skogsbo lagens sida. Vidare ank lagas skogsvårds­

sty relsen fö r att till åta bolagen alt vanvårda sina skogar . Skogsvå rtl s lage n 

sägs vara så vagt formulerad att det finns små möj ligheter att beivra 

skogsbo lagens skövlingar. Aktio nsgruppen pe kar slutligen på de sto ra 

vä rde n som tas ut ur skog och vatt e n i norra Vä rmla nd utan at t vinsterna 

dä rav ko mme r regionen t ill godo. Utflytt ningen kommer att fortsätta 

med stora förluster för enskilda. kommuner och hela samhä llet. 

l manifestet krävs att skogsbolage n ska ll skapa nya arbetst illfällen i 

norra Värmland som ersätt ning för de m som rationali se rats bort , att 

skogsvårdslage n ä ndras så att åte rväxt i skogsbruket och ko nt inuerlig 

sysselsä ttning säkras fö r framtid en, at t hormoslyrförb udet upprätthålls 

och a tt ett in flyt ande (för samhället) över skogsbruket s lå ng tid splanering 

behövs för att dc lokala ekonom iska och sociala sa mhä llskostnaderna 

ska ll kunna beaktas. 

De åsikter som så klart uttrycks i manifestet från no rra Värmland är 

intressa nta d ärför att de så uttryckligen betona r just sysse lsättnings­

frågo rna . Dessuto m fö rs mot svarande debatt på må nga andra hå ll i 

landet. 

Till grund fö r skogsvården ligger frä mst skogsvå rdslagen och i viss må n 

naturvård slagen . skogsvå rdslagen har sk rivningar av till synes relativt 

restriktiv innebö rd . men u ppenbarligen t illä m pas den i praktiken på ett 

mera libe ra lt sä tt. l skogsvå rdslagen talas t. ex. o m a tt skogsmark skall 

utnyttjas så att en i huvudsak jämn avkast n ing erhålles (§ l) , att 

avverkning i utvec klingsba r skog normalt skall ske geno m gallring(§ 6), 
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att avvcrknmg i icke utvecklingsbar skog skall ske så att stö rre rubbningar 

i avkastningens jämnhe t inte uppkommer och utan att skogens å terväxt 

för~våras ( § 7). l ~kogsvård s l agens förarbeten ta las dessut o m o m behovet 

av a lt skogsvarden ger e n jämn sy sselsättning. 

aturvårdslagen ge r länsstyrelserna möjlighet att förord na o m lokalt 

till stå ndstvå ng för åtgä rder , därib land avverk n ing , so m kan ko mma att 

väsentl igt ~kada e ller änJra landskapsbilden. 

Utrymmet för några snabba Jire kta åtgä rd er fö r att even tue llt ändra 

rådande avverkn ingspo litik to rJe vara begränsat. Det ä r fråga o m ett 

o mfatta nde problem som berör flera olika Jaga r och som har konsekven­

ser på fl era politiskt viktiga områden (t. ex. miljövå rd och regional 

sysse lsä ttningspo litik}. Den e nJ a möj ligheten till en snabb reaktion från 

samhällets siJa torde vara alt en arbetsgrupp till sätt s med uppgift att göra 

en ut värJ ering av hu ruvida J e nuvara nde skö tse lmetoderna med stora 

kalhyggen haft nega tiva å terverkningar på åte rväxten (ekologin) och de n 

fram t id a sy~sdsällningen. l arbetsgruppen bör föruto m parlamentariker 

ingå representanter för Skogsarbetare fö rbundet , skogsindustrin, AMS, 

na turvård sverket e tc. UtreJningen bör främst inriktas på sysselsättningen 

och J e miljö po litiska och eko logiska ve rkningarna av kallluggningarna av 

våra skogsa realer. 

sko gspolitiska utredningens betänkande - som väntas våren 1972 -

ko mme r e nligt uppgift inte a tt behandla va re s ig miljö- eller sysselsä tt­

ningspo lit iska aspe kte r på skogsb ruket annat än indirek t. Ut red n ingen 

väntas bl. a. på peka alt vå ra skogsuttag komme r att öka i framtiden när 

skogsindu strins produktio nskapacitet ytterligare byggs ut. Ur skogsvård s­

sy npunkt nödvänJiga uttag av icke utvec klingsbar överå rig skog kommer 

så ledes att öka med risk för ännu mera kalhyggen ino m skogsbruket. 

Med hänvisning till vad so m a nfört s hemställer vi 

all ri ksJagen beslutar att hos Kungl. Maj :t begära all en 

arbetsgrupp tillsättes m ed uppgift dels all frå n mi ljömässiga 

oc h sysselsättningspo litiska utgå ngspunkter utvä rde ra erfa­

renheterna av de allt vanligare kallluggningarna a v sto ra 

skogsarealer. dels all framlägga förslag till atgärder i an led­

n ing av J ärvid konstaterade eventuella negativa verkninga r, 

dels att mot bakgrund av utvä rderingen gö ra e n översyn av 

tillämpliga de lar av Jagstiftn ingen på det aktuella området. 
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